
Monday – Ponedjeljak, December 24, 2007  

7:30 a.m. Rose Polacek John & Gen Botica
Jocko Becich sisters 
Deceased of Marasovich family family 

Christmas Eve 6:00 p.m. (Children's Mass) 
Lucky & Helen Olson family 
Mary Jean & Donald Gillespie family 
Peter Perisin wife & family 
Andrew Parachinni family 
Frank Bologna Linda 
Angelique Rubio Linda 

Midnight Mass 
Michael Roscich family 
Deceased of Zaninovich & Vulich fam. Antoinette 

Tuesday – Utorak, December 25, 2007  
Christmas Day - Bozic 

7:30 a.m. Mary Pesce Adam & Wisia Kokot 
Sam & Ann DeGregorio Senerchia family 
Augustine & Agnes Salamone daughter Frannie 
Mike Iozzo Iozzo family 
Frank Szatkowski mother Angeline Szatkowski 
James Gurgone wife & children 
Visko & Clara Cecich family 
Peter & Mary Mandic Mandic family 
William & Mary Catizone children & grandchildren 
Dec. of John Mladinov family family 

9:30 a.m. Barry Babich Mom, Dad, Lisa, Christine 
Mary & Louis Basso family 
Joseph & Millie Bogetich family 
Fr. Marko Kozina Carol & Frano Marasovich 
Maria Gazzi & Gazzi & Byrnes fam. Gazzi fam. 
Marty Miloslavich Mark Gusich & family 
John & Mary Harzich family 
Dec. of Albert Caponigro family daughter 

11:00 a.m. u spomen 
Robert Jurlina ob. Jurlina 
Ivan Babi  Valerie Babi
Rafo Rogi  Željka i ob. 
Petar i Joza Zeli  ob. Ilija Zeli
Fra Marko Kozina ob. Ilija Zeli
Josip Lišni  obitelj 
Tomislav Hosti ka ob. Hosti ka
Pava Lišni  ob. Hosti ka
Pok. iz ob. Lon ar i Jurilj Ante i Anica Lon ar

Wednesday – Srijeda, December 26, 2007  
St. Stephen, first martyr – Sv. Stjepan

7:30 a.m. Mark Bozich Vera & family 
Donna Byers Ann Brcich 
Ivan 'Stipelic' Lon ar Ivica Penavi
Stipe Zebi  ob. Šime Zebi
All holy souls in purgatory John Bogovic 

Thursday –  etvrtak, December 27, 2007  
St. John, apostle, evangelist – Sv. Ivan, evan elist

7:30 a.m. Ante Kraljevi  ob.Vlado Kraljevi
John Roscich family 
Margaret Marcello Pace family 
Grgo Nikoli  Ivica Penavi
Milka Graši  Louis & Mary Scalise 

Friday – Petak, December 28, 2007  
Holy Innocents – Nevina djeca 

7:30 a.m. Anton Rozman Joseph Rozman 
Gabriela LaMonica Louis & Mary Scalise 
Mile Marki  Ivica Penavi
Sr. M. Bernardine ondi  N.N. 
Dec. of Balestri family cousins 

Saturday – Subota, December 29, 2007 
7:30 a.m. Mary Ann Roti Marion 
Mary Peso Perkovich Mary Vujic 
Tom Walenty Sr. Jeanne 
Stipe Šego Ivica Penavi

5:30 p.m. Frank Szatkowski Horvath family 
Mary Harzich Perisin grandchildren 
Na ast Velike Gospi Ivan Maroš i ob.  

Sunday – Nedjelja, December 30, 2007  
Feast of the Holy Family – Sveta Obitelj 

7:30 a.m. Evelyn ondi  Duško 
Bill Lattyak John & Marge Piegari 

9:30 a.m. Marty Miloslavich M/M Bob Cannatello 
Mary Harzich Giggie 
Williamae Versetto George Ferro family 

11:00 a.m. u spomen 
Josip Lišni  ob. Jakov Biloni
Ante i Mara Paveli  Bože Guvo 
Marija Škali  Josip i Kata Bajzec 
Milka Graši  ob. Snježana Šego 
Ante Kraljevi  Božo i Stoja Kosir 
Žarko Ostoji  Anica Ostoji
Mate Pudar ob. Pudar 
Miško i Maša Kristi  ob. Pudar 
Marica Grahovac Kathy & Andrew Chrucky 
Don Nikica Duševi  Perica i Marija Duševi
James Duševi  Perica i Marija Duševi
Pok. iz ob. Primorac ob. Ivan i Ivica Kara i
Pok. iz ob. Zarko Ostoji  Anica Ostoji
Pok. iz ob. M & T ondi  sin 
Pok. iz ob. Maroš i Toki  Ivan Maroš i ob. 
Augustin Rodi  (health & healing) Theresa Nagy 

Lectors 
Christmas Eve 6:00 p.m. Schoolchildren, Rosemary Brcich 

Midnight Mass Matthew Pesce 
Christmas Day 7:30 a.m. Luanne Munizzi, Rosemary Brcich 
    9:30 A.M. Diane Krolo, Domingo Rodriguez, Bernadette Serio   
Sat., Dec. 29, 5:30 p.m. Jan Ferro 
Sun., Dec. 30, 7:30 a.m. Luanne Munizzi 
Sun., Dec. 30, 9:30 a.m. Giggie Cortese 
Sun., Dec. 30, 11:00 a.m. Davorka Toromanovi , Mario Ivan i ,
Mario Pehar 

Altar Servers 
Christmas Eve 6:00 p.m. Mangan, R. Rubio, Wroblewski 
Midnight Mass D. Jureta, M. Kikaš, I. Jureta, D. Jurkovi , I. 
Jurkovi , M. Golub 

CHRISTMAS DAY 7:30 a.m. Racinowski, Rudmin 
9:30 a.m. Meo, Nowacki, Olague 
11 a.m. D. Paraga, M. Kosir, A. Barun, M. Šego, A. Rogi , K. Cikoch 

Sat., Dec. 29, 5:30 p.m. L. Rubio, M. Rubio, Wilkie 
Sun., Dec. 30, 7:30 a.m. Nowacki, Wroblewski 
Sun., Dec. 30, 9:30 a.m. LoCoco, Meo, Rudmin 

Sun., Dec. 30, 11:00 a.m. O. Paraga, A. Barun, M. 
Brajkovi , E. Ljevar, S. Adjaip, I. Babi
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MUDROSNICA 

Da se nisi rodio. 
Da nas nisi rodio. 

Što bi bilo s našim danima? 
Tko bismo mi bili? 

emu bi služili naši koraci? 
Što bi stalo u naš zagrljaj? 

Otkuda bi bilo vedrine našim dušama? 
Otkuda zanosa? 

 Da se nisi rodio. 
S koliko bi se tek boli  

zemlja i nebo tada dozivali. 

 Jer si se rodio 
nebo povazdan tiho gori 

uz naše uzglavlje.
                                                             —S.L. 

Hrvatski katoli ki radio—Chicago
Izražavamo hvala obitelji Franje 

Uremovi a za dar ($400) našem radio 

programu. Hvala svima što ste uz nas i 

što vaši darovi i vaše slušanje ine naš 

radio vrijednim u mnogim glasovima 

ovoga grada!
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Boži

U ovo boži no vrijeme itamo u 
starim nadahnutim pismima kako 
je Bog “sišao”, “rodio se” 
“utjelovio se”, “postao ovjekom” 
u jednoj obitelji. Tu je našao dom. 
Bilo mu je ljudski toplo i ugodno. 
Bio je zašti en i slobodan. Shva en
i prihva en. A obitelj je s njim do-
bila sve!  

U obitelji ovjek doživljava sve te 
stvarnosti: ugode, zaštite i slobode. 
I Bog je tu našao mjesto. Kada se 

Bog nastani u obitelji tamo 
doista vladaju kreposti 
ugodna, zašti enog i slobod-
nog života. Bez njega osta-
jemo sami u svemiru vje ne 
bezgrani nosti. A tko želi biti 
sam?  

 Neka vam ovog  Boži a bude 
ugodno s njime. Neka Gospo-
din zauvijek boravi u srcima 
Vašima, te blagoslovi sve vaše 
pute i sve vaše dane u vre-
menu koje dolazi. 

Sretan Boži !

Hrvatski katoli ki
radio — Chicago,                                       

subota 10 ujutro - 750 AM 

Franjevci 1209—2009 

Sv. Franjo Asiški (nastavak) 

Kratka povijest  

hrvatskih  

franjevaca: 

U Hrvatsku su 

f r a n j e v c i 

prispjeli još za 

života sv. Franje. 

Dapa e, prisiljen nevremenom, u Hrvatskoj je 

boravio i sam sv. Franjo putuju i u Palestinu 

(Celano, Vita I, c. XX, nº 55). ini se da su prvi 

samostani, osnovani za Franjina života, pripadali 

Ugarskoj provinciji koja se tako nazivala prema 

pripadnosti državi u kojoj se tada nalazila i 

Hrvatska. Uskoro je diobom Ugarske provincije 

ili novim osnivanjem izme u 1232. i 1235. 

uspostavljena Dalmatinska provincija (CD, III, 

435). Brzim razvojem Reda osjetila se potreba 

teritorijalnog preure enja i novog razgrani enja 

provincija pa je 1239. na generalnom kapitulu u 

Rimu od dalmatinskih i istarskih samostana 

uspostavljena Slavenska provincija (Provincia 

Sclavoniae) koja se sastojala od 4 kustodije: 

Dubrova ke, Splitske, Rabske i Istarske, dok su 

samostani u sjevernoj Hrvatskoj pripali Ugarskoj 

provinciji (Provincia Hungariae). 

(nastavak slijedi) 

Ove godine po inje uvod u slavlje 800. godišnjice 
od utemeljenja Franjeva kog reda: 1209-2009.
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NOVA GODINA 

Dvorana Sv. 

Jeronima: 

ponedjeljak, 31. 

prosinca  

Do ek Nove godine u 
organizaciji roditelja 
Hrvatske škole bit e ove 
godine u našoj zajednici. 
U g o d n a ,  i n t i m n a , 
prijateljska atmosfera u 
zajednici koju volite!
Cijena ulaznice je $50.00 
za odrasle, za djecu 
hrvatske škole $10.00. 
Karte su ve  na 
raspolaganju kod lanova 
Odbora Hrvatske škole. 
Za zabavu se brine grupa 
«Bravo».

Vrijeme zahvalnosti 
U ovo blaženo vrijeme iskazujemo svoj hvala za sve što 
inite u ovoj zajednici. Hvala za Vaše darovano vrijeme, za 

darove kroz mnoge naše projekte ove jeseni i zime, za 
darove crkvi, za darove siromašnima i potrebnima, za ra-
dost iskazanu na razne na ine.  Hvala što postojite i hvala 
unaprijed za vaš neprekinuti vez ljubavi. Posebice zahval-
jujemo Kenny Zekich i Louis Scalise za prekrasno ki enje 
naše crkve, te našim župljanima za poptuno iš enje 
crkve.

estitka
U petak, 21. prosinca naš dragi fra Ivan navršio je 
pola stolje a života (50 godina). Ro en je 21. pros-
inca 1957. godine u Pitts-
burgu). Radosni smo jako 
što upavo u ovoj zajednici 
možemo s njim podijeliti 
ovaj veliki dan. Sretni smo 
što je postao dio naših živ-
ota, te zahvalni za njegove 
mnoge kreposti snažnog Duha. Fra Ivane, sretan 

ro endan! 

Blagoslov vaših obitelji i domova po inje 
odmah iza blagdana Boži a! 

Boži  u Sv. Jeronima
Sutra, ponedjeljak, Badnji dan 

Ve ernja misa s djecom je u 6 sati nave er
(dje ja misa Badnjeg dana) 

Sve ana Sveta misa Polno ka u
sv. Jeronima na poseban na in je jedinstveni 
doga aj. U 11 sati nave er po imamo pjevati 
hrvatske boži ne pjesme, a otkucajem sata u 

pola no i zapo imamo slavlje. 
Blagdan Boži a

sve ana Sv. Misa je u 11 sati kao nedjeljom. 
Slijede a nedjelje 

slavimo blagdan Sv. Obitelji, kao i uvijek na sv. 
Misi u 11 sati. 

Sje anje
Ove nedjelje, 23. prosinca sje amo se našeg 
dragog, dobrog i vjernog župljanina Josipa 
Lišni a koji je preminuo na 
današnji dan prošle godine. 
Sve je u životu zamjenjivo: pro-
fesije, gra evine, stvari, 
doga aji, ali ne ljudi. O Boži u
se posebice sje amo onih koji 
nam nedostaju, jer je Boži  vri-
jeme susreta i radosti. Dok razmišljamo o 
pokojnom Josipu, razmišljamo i o svima onima 
koji nam ovog Boži a nedostaju nadaju i se u 
ponovne susrete. 

Darovi za djecu
I ove godine imali smo naš adventski bor ispisan 
poželjnim darovima za djecu. Svatko od nas ovdje u 
župi Sv. Jeronima je vrlo duboko dotaknut dobrotom 

i ljubavlju naših župljana koji su 
uzeli imena darova s bora, otišli u 
trgovine, zamotali ih uredno i vratili 
u našu crkvu. Skupljeno je preko 350 
darova koje smo prije Boži a podi-
jelili djeci koja su sama (La Rabida 
Hospital, Port Ministries, St. James  

services for Children). Hvala od srca za ljubav srca! 

Kalendari
Na raspolaganju u župi imamo vrlo kvalitetne 
kalendare koji su stigli iz Hrvatske. Možete ih dobiti 
kod gosp.Bože Guve ili u župnom uredu!


